АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022                                                         №  1597

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 29.10.2020 № 1175 «О признании многоквартирных жилых

домов аварийными и подлежащими сносу»

В целях актуализации сроков расселения жилых помещений, расположенных в
многоквартирных жилых домах, подлежащих сносу, а также изменения данных
собственников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной»

от 29.10.2020 № 1175 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и
подлежащими сносу» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа «Город Лесной» от 17.05.2021 № 503, от
14.09.2022 № 1112) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Список жилых помещений, расположенных в
многоквартирных жилых домах, подлежащих сносу, находящихся в собственности
граждан»:
  изложить строку 10 в новой редакции:
10. Улица Орджоникидзе, д. 5, квартира  6 Каширина Е.В. 0 14,0 м2

исключить строку 11.
1.2. Изложить строки 5, 6 приложения № 3 «План мероприятий по

обеспечению жилищных прав собственников жилых помещений при изъятии
земельных участков для муниципальных нужд» в новой редакции:

5. Проведение выкупа жилых помещений,
находящихся в собственности граждан,
расположенных в многоквартирных домах по
адресам: г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 3 и
д. 15, подлежащих сносу

до
01.04.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

6. Изъятие земельных участков и
расположенных на них многоквартирных
жилых домов по адресам: Свердловская
область г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 3 и
д. 15, признанных аварийными и

до
01.05.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

2

подлежащими сносу, для муниципальных
нужд городского округа «Город Лесной»

1.3. Изложить строки 3, 4, 5, 6 приложения № 4 «План мероприятий по
обеспечению жилищных прав собственников жилых помещений при изъятии
земельных участков для муниципальных нужд» в новой редакции:

3. Приобретение жилых помещений для
граждан, проживающих по договорам
социального найма в многоквартирном доме
по адресу: г. Лесной, ул. Орджоникидзе,
д. 5, признанном аварийным и подлежащим
сносу

до
01.07.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

4. Переселение граждан, проживающих по
договорам социального найма в
многоквартирном доме по адресу: г. Лесной,
ул. Орджоникидзе, д. 5, признанном
аварийным и подлежащим сносу, в
приобретенные жилые помещения и
заключение с ними договоров социального
найма

до
01.08.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

5. Проведение выкупа жилых помещений,
находящихся в собственности граждан,
расположенных в многоквартирном доме по
адресу: г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 5,
подлежащим сносу

до
01.04.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

6. Изъятие земельного участка и
расположенного на нем многоквартирного
жилого дома по адресу: Свердловская
область г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 5,
признанного аварийным и подлежащим
сносу, для муниципальных нужд городского
округа «Город Лесной»

до
01.05.2023

муниципальное казенное
учреждение «Комитет по
управлению имуществом
администрации городского
округа «Город Лесной»

2. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте администрации

городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                    С.Е. Черепанов